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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge fordele 

og ulemper ved etableringen af et Grønlandsk ejet bankvirksomhed – herunder, hvad 

etableringen vil forudsætte i form af f.eks. grønlandsk kapital og menneskelige 

ressourcer. 

(Medlem af Inatsisartut Anthon Frederiksen, Partii Naleraq) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Energi) 

1. behandling 

 

 

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg takke medlem af Inatsisartut Anton Frederiksen for et 

spændende forslag. Naalakkersuisut er ligesom forslagsstiller interesseret i, at Grønlands 

økonomi forvaltes på den mest fordelagtige måde for både Grønland og borgerne i landet. 

 

I den forbindelse vil jeg gøre opmærksom på, at der som opfølgning på et beslutningsforslag 

på EM2007 blev udarbejdet en redegørelse om bankvirksomhed i Grønland. Denne blev 

afleveret til Inatsisartut på EM2008/150 og FM2009/39. 

 

Siden redegørelsen blev udarbejdet, er der som en opfølgning på finanskrisen 2007-09 indført 

skærpede regler om tilsyn samt om kapitalkrav til pengeinstitutter. Således har Inatsisartut 

godkendt lov for Grønland om kapitalkrav og tilsynsmæssige krav for kreditinstitutter og 

investeringsselskaber (CRR), der blev behandlet på FM2015 som pkt. 107. 

 

Herudover er GrønlandsBANKEN, som Grønlands Selvstyre stadig er storaktionær i, blevet 

udpeget som systemisk vigtigt institut (SIFI) i Grønland.  

 

Redegørelsen fra 2008 blev ikke forhandlet i Inatsisartut, hvorfor Naalakkersuisut vil indstille 

at forslaget overgår til behandling i et relevant udvalg i Inatsisartut, som med baggrund i 

omtalte redegørelse kan vurdere, hvilke emner man ønsker belyst i en opdateret redegørelse. 

 

Naalakkersuisut er indstillet på at udarbejde en redegørelse indeholdende alle relevante 

forhold og indstiller på den baggrund forslaget til vedtagelse. 

 

En redegørelse forventes at kunne omdeles på EM2018.  
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Med disse få bemærkninger indstilles forslaget til vedtagelse. 

 


